C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

REQUERIMENTO Nº  832/2025

Excelentíssimo Senhor
VER. GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente à presença de Vossa
Excelência requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja enviado
ofício  ao  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho  Fernandes,
extensivo à Secretaria Municipal de  Infraestrutura e à Secretaria Municipal de Meio
Ambiente,  solicitando  a  construção  de  uma passarela  contínua  de  caminhada  ao
longo das ruas Antônio Andrade Machado, Claudinei Roosevelt Della Posta, Antônio
Mordente Filho e Albino Carpaneda Pinho.

A implementação desta  passarela  beneficiará  diretamente os moradores
dos  bairros Flamboyant e Milenium, proporcionando um espaço adequado e seguro
para a prática de caminhadas e atividades físicas. Além disso, a urbanização da área
coibirá  o  descarte  irregular  de  lixo  e  resíduos  de  construção  civil,  atualmente
despejados  de  forma  inadequada  no  local,  promovendo  melhoria  na  qualidade
ambiental e na estética urbana.

Nestes Termos,

Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões
em 11 de março de 2025.

LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA
Vereador Proponente

APROVADO 16 votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   x   )

Sala das sessões, em 11/03/2025.

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   A R A G U A R I

E S T A D O   D E   M I N A S   G E R A I S
***

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
93

66

		2025-04-02T16:04:12-0300